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Wprowadzenie

Problematyka „Białostockich Studiów Prawniczych” vol. 24 nr 4 poświęcona jest 
konstytucyjnym ramom współczesnych systemów rządów. Zakreślone w ten sposób 
szerokie pole badawcze umożliwiło tym samym przegląd aktualnych rozwiązań 
w sferze prawa konstytucyjnego państw współczesnych w perspektywie globalnej.

Zakres tematyczny poszczególnych publikacji jest odzwierciedleniem 
prowadzonych badań oraz zainteresowań naukowych poszczególnych autorów. 
Artykuły do bieżącego numeru „Białostockich Studiów Prawniczych” nadesłali 
zarówno zaawansowani w swoich badaniach uczeni z wielu ośrodków naukowych, 
jak też doktoranci stojący na progu swoich karier naukowych. W nadesłanych 
tekstach autorzy odnosili się zarówno generalnie do systemów rządów (Francja, 
Górski Karabach, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Chińska Republika Ludowa), 
do zasad konstytucyjnych (źródła ukraińskich zasad demokratycznych, zasada 
przedstawicielstwa we Wschodniej Republice Urugwaju), do poszczególnych instytucji 
ustrojowych (kanclerz sprawiedliwości, litewska głowa państwa, Kneset, belgijski Rząd 
Federalny, parlament Zjednoczonego Królestwa, gruzińskie sądy i organy ochrony 
prawnej, Bundestag), jak też i do mechanizmów i procedur konstytucyjnych (mandat 
parlamentarny w Polsce i na Białorusi, estońskie referendum ogólnokrajowe, druga 
poprawka do Konstytucji USA, reformy systemu wyborczego Fidżi). Tom uzupełnia 
glosa do wyroku hiszpańskiego Trybunału Konstytucyjnego w sprawie ustawy 
Parlamentu Katalonii o referendum o samostanowieniu oraz recenzja argentyńskiego 
dzieła Tratado de derecho constitucional (G. Badeni, Buenos Aires 2010).

Redaktorzy składają podziękowania autorom za wkład w powstanie tomu, 
wierząc, że ich wypowiedzi staną się istotnym głosem w debacie nad aktualnymi 
problemami ustrojowymi państw współczesnych, a także okażą się na tyle inspirujące, 
by stać się materiałem dalszej dyskusji oraz badań naukowych.
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